[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2023 г.                                                                                              № 804
О внесении изменений в постановление от 10.05.2023 г. № 639/1

«Об установлении случаев, при которых в извещении об
осуществлении закупки могут не устанавливаться отдельные

требования, связанные с предоставлением

преимуществ субъектам малого предпринимательства,
социально ориентированным некоммерческим организациям»
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.05.2023 г. № 639/1 «Об установлении случаев, при которых в извещении об осуществлении закупки могут не устанавливаться отдельные требования, связанные с предоставлением преимуществ субъектам малого предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим организациям»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа»;

1.2. Приложения 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского городского округа

 С.Д. Семков

Приложение 1

К постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от «10» мая 2023г. №639/1
в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от «05» июня 2023г. №804

Перечень отдельных товаров (работ, услуг), при закупке которых исполнительными органами Челябинской области и их подведомственными учреждениями может не устанавливаться преимущество участникам закупок, которыми могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации

	№ п/п
	Наименование
	Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности

	1
	Услуги по сбору неопасных отходов городского хозяйства, непригодных для повторного использования
	38.11.21.000

	2
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги
	42.11.10.120

	3
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги, не включенные в другие группировки
	42.11.10.129

	4
	Сооружения гражданские прочие, не включенные в другие группировки
	42.99.19.190

	5
	Работы бетонные и железобетонные прочие, не включенные в другие группировки
	43.99.40.190

	6
	Работы по сборке и монтажу сборных конструкций
	43.99.70.000

	7
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
	45.20.

	8
	Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе
	58.29.29.000

	9
	Услуги по страхованию автотранспортных средств прочие
	65.12.29.000

	10
	Услуги по покупке и продаже жилых зданий и занимаемых ими земельных участков
	68.10.11.000

	11
	Услуги в области гражданской обороны
	84.22.12.

	12
	Услуги по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях прочие
	84.25.19.

	13
	Услуги по территориальному планированию и планировке территории
	71.11.32.000

	14
	Услуги в виде инженерно-технических консультаций прочие
	71.12.11.900

	15
	Услуги в области кадастровой деятельности
	71.12.35.110

	16
	Услуги систем обеспечения безопасности
	80.20.10.000

Приложение 2

К постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от «10» мая 2023г. №639/1

в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от «05» июня 2023г. №804
Перечень отдельных работ (услуг), при закупке которых с начальной
(максимальной) ценой контракта более 20 млн рублей заказчиками может не
устанавливаться требование к подрядчику (исполнителю), не являющемуся
субъектом малого предпринимательства, социально ориентированной
некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта
субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций

	№ п/п
	Наименование
	Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности

	1
	Дороги автомобильные, в том числе улично-дорожная сеть, и прочие автомобильные и пешеходные дороги, не включенные в другие группировки
	42.11.10.129

	2
	Работы строительные по строительству конструкций и плоскостных сооружений стадионов и прочих площадок для спортивных игр на открытом воздухе, таких как футбол, бейсбол, регби, легкая атлетика, автомобильные гонки, велосипедные гонки и скачки
	42.99.22.110